
7234 Martes 26 junio 2001 BOE núm. 152

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo
especial.

b) Descripción del objeto: Adquisición de licen-
cias de uso de un sistema de información y gestión
económico-financiero y la implantación y adecua-
ción de dicho sistema en el Ayuntamiento de Bar-
celona y sus organismos autónomos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 600.000.000 de pesetas,
16 por 100, IVA incluido (3.606.072,62 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de junio de 2001.
b) Contratista: «Informática El Corte Inglés,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 590.000.000 de

pesetas, 16 por 100, IVA incluido (3.545.971,42
euros).

Barcelona, 13 de junio de 2001.—El Director gene-
ral del Instituto Municipal de Informática, Luis Oli-
vella Cunill.—&34.607.

Corrección de erratas de la Resolución del
Ayuntamiento de Madrid para contratar el
arrendamiento de 13 ambulancias de soporte
vital básico avanzado, dotadas con las ins-
talaciones para los sistemas de inmoviliza-
ción, rescate y comunicaciones, que permi-
ten el soporte vital de pacientes.

Advertida errata en la inserción de la citada Reso-
lución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado»
número 147, de fecha 20 de junio de 2001, páginas
7001 y 7002, se transcribe a continuación la opor-
tuna rectificación:

En el punto 4, Presupuesto base de licitación o
canon de explotación, donde dice: «410.600 pesetas
anuales», debe decir: 410.600.000 pesetas anua-
les».—&32.509 CO.

Acuerdo de la Comisión de Gobierno, de fecha
1 de junio de 2001, del Ayuntamiento de
Valencia, por el que se suspende la licitación
convocada para contratar el suministro de
impresos del Ayuntamiento de Valencia y se
convoca nuevo concurso mediante procedi-
miento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Valencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 136/SU-01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suspender la licita-
ción convocada para contratar el suministro de
impresos del Ayuntamiento de Valencia, dividido
en dos lotes, y convocar nuevo concurso para la
contratación del referido servicio.

b) Número de unidades a entregar: Detallado
en el pliego técnico.

c) División por lotes y número: Lote 1, impre-
sos; lote 2, sobres.

d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Valencia,
Servicio de Compras y Almacenes.

e) Plazo de entrega: El contrato tendrá una dura-
ción de tres años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: Lote 1, impresos, por
un importe anual estimado de 30.000.000 de pese-
tas; lote 2, sobres, por un importe anual estimado
de 5.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional: Lote 1, 1.800.000
pesetas; lote 2, 300.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Valencia.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46002.
d) Teléfono: 96 352 54 78.
e) Telefax: 96 394 04 98.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Siete días antes a la finalización del
plazo de presentación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
6 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Relacionada en la base 6.3 del pliego de cláusulas
administrativas.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Ayuntamiento de Valencia.
2.o Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
plazo máximo de tres meses, contados a partir de
la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: En la presente lici-
tación no se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Valencia.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, 1.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 13 de agosto de 2001.
e) Hora: Trece treinta horas.

11. Gastos de anuncios: El adjudicatario abo-
nará todos los gastos originados en la licitación.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 14 de junio
de 2001.

Valencia, 12 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral, Vicent Miquel i Diego.—&34.484.

Anuncio de la Diputación Foral de Álava de
licitación del concurso para contratar el
suministro y montaje de elementos de alma-
cenamiento de obras de arte para el Museo
Vasco de Arte Contemporáneo de Vito-
ria-Gasteiz.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Álava.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Secretaría Técnica de Urbanismo y Arqui-
tectura.

c) Número de expediente: A13/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ele-
mentos de almacenamiento de obras de arte.

b) Número de unidades a entregar:

Unidades de peine de 7,50 × 3,00 × 0,40 m: Cua-
tro.

Unidades de peine de 7,50 × 3,00 × 0,60 m: Una.
U n i d a d e s d e e s t a n t e r í a a b i e r t a d e

1,00 × 1,00 × 3,00 m: 21.
Unidades de armario de 1,00 × 3,00 × 0,50 m,

con puertas de acero y cinco baldas: 45.

Unidades de armario, con puertas de cristal
1,00 × 3,00 × 0,50 m: 45.

Unidades de armario archivador horizontal de
1,35 × 0,90 × 1,50 m: Seis.

Unidades de escaleras con ruedas y barandillas:
Dos.

Unidades de carro de transporte de cuadros: Una.

c) División por lotes y número: Sí. La Admi-
nistración podrá adjudicar de forma independiente
cada uno de los elementos de mobiliario que cons-
tituyen el objeto del contrato.

d) Lugar de entrega: Museo Vasco de Arte Con-
temporáneo de Vitoria-Gasteiz.

e) Plazo de entrega: 1 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, sin admisión previa

de licitadores.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total, tipo máximo de licitación,

73.110.000 pesetas (439.399,95 euros).
Presupuesto:

Unidades de peine de 7,50 × 3,00 × 0,40 m: Cua-
tro. Precio 5.500.000 pesetas. Total: 22.000.000 de
pesetas.

Unidades de peine de 7,50 × 3,00 × 0,60 m: Una.
Precio: 6.000 000 de pesetas. Total: 6.000.000 de
pesetas.

Unidades estantería abierta 1,00 × 1,00 × 3,00
m: 21. Precio: 400.000 pesetas. Total: 8.400.000
pesetas.

Unidades de armario de 1,00 × 3,00 × 0,50 m,
con puertas de acero y cinco baldas: 45. Precio:
370.000 pesetas. Total: 16.650.000 pesetas.

Unidades armario con puertas de cristal de
1,00 × 3,00 × 0,50 m: 45. Precio: 370.000 pesetas.
Total: 16.650.000 pesetas.

Unidades de armario archivador horizontal de
1,35 × 0,90 × 1,50 m: Seis. Precio: 500.000 pese-
tas. Total: 3.000.000 de pesetas.

Unidades de escaleras con ruedas y barandillas:
Dos. Precio: 125.000 pesetas. Total: 250.000 pese-
tas.

Unidades de carro de transporte de cuadros: Una.
Precio: 160.000 pesetas. Total: 160.000 pesetas.

Total: 73.110.000 pesetas.

5. Garantía provisional:

a) Provisional: 1.462.200 pesetas (8.788 euros).
b) Definitiva: 4 por 100 del importe de adju-

dicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Diputación Foral de Álava.
b) Domicilio: Plaza de la Provincia, número 5,

segundo.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gas-

teiz, 01001.
d) Teléfono: 945 18 18 74.
e) Telefax: 945 18 19 10.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
cláusula séptima del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de septiembre
de 2001.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula sép-
tima del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Diputación
Foral de Álava. Hora límite: Catorce horas treinta
minutos (de lunes a viernes).

2.o Domicilio: Plaza de la Provincia, 5, bajo.
3.o Localidad y código postal: Vitoria-Gas-

teiz, 01001.


